
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 2378 del 05/11/2024 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2346 DEL 30/10/2024  

 

Il Dirigente 

Richiamati:  

- il Provvedimento Presidenziale n. 130 del 14/11/2023, efficace ai sensi di legge, con il quale 

veniva approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo all’esercizio finanziario 

2024, 2025, 2026;  

- la Delibera di Consiglio Provinciale n. 123 del 24.11.2023, con la quale veniva definitivamente 

approvato il documento unico di programmazione (DUP) di cui sopra;  

- il Provvedimento Presidenziale n. 131 del 14.11.2023 con il quale veniva adottato lo schema di 

Bilancio di previsione 2024, 2025, 2026 approvato con Deliberazione Consiliare n. 124 del 

24.11.2023 ed emendato con Deliberazione Consiliare n. 141 del 06.12.2023;  

- il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30.01.2024, con il quale veniva approvato il piano 

integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 comprensivo di PEG/PDO/piano della 

performance;  

 

Premesso che con determinazione n. 2346 del 30/10/2024 procedeva ad affidare ai sensi dell’art. 50, 

Comma 1, Lett. B), Dlgs N. 36/2023 la fornitura di carta a4 e a3 e cartelline personalizzate necessarie 

allo svolgimento delle attività istituzionali del Settore 3, CIG B40D228FF4, per l’importo di € 

complessivo € 4.306,11 all’ O.E. MYO SpA PI. 03222970406; 

Preso atto che nella succitata determinazione nel preambolo, al punto n.2 del “considerato che” 

recitava”[…]-il Rup con nota prot. n. 48804/2024 ha individuato, tra gli Operatori Economici in possesso 

delle caratteristiche e della strumentazione necessaria all’espletamento del servizio, l’Operatore 

Economico MYO SpA PI. 03222970406, e che lo stesso non risulta essere né l’affidatario uscente, né è 

stato invitato (risultando non affidatario) di altri affidamenti nell’annualità; […]” senza specificare che il 

Rup avesse individuato a seguito di indagine di mercato l’aggiudicatario, al quale aveva poi fatto richiesta 

di preventivo ritenuta congrua e conforme a quanto dallo stesso stimato per l’affidamento di che trattasi, 

e pertanto il periodo, ut supra, deve essere rettificato; 

Atteso:  

-che lo scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta Decreto Presidenziale 



n. 57/2023 di conferimento dell’incarico quale Dirigente Settore.3 Edilizia Scolastica e Patrimonio- 

Demanio -Viabilità;  

-che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 

2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del 

Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. 

art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento debbono essere 

solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali 

sono trattati”;  

-che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la correttezza di 

quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

-che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, nè il Rup né lo scrivente 

Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 

165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di 

cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2024- 

2026, approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 21 del 26/01/2024;  

VISTI:  

il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 

integrazioni, Tuel;  

il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro Organismi;  

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione 

degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 

comunali.  

il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con Decreto legislativo 

2023 n. 36;  

DETERMINA 

per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di 

- rettificare la determinazione n. 2346 del 30/10/2024 rubricata “ FORNITURA DI CARTA A4 E 

A3 E CARTELLINE PERSONALIZZATE NECESSARIE ALLO SVOLGIMENTO DELLE 

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI DEL SETTORE 3”, nella parte del preambolo, punto n. 2 del 

considerato, di seguito riportato:” il Rup con nota prot. n. 48804/2024 ha individuato, tra gli 

Operatori Economici in possesso delle caratteristiche e della strumentazione necessaria 

all’espletamento del servizio, l’Operatore Economico MYO SpA PI. 03222970406, e che lo stesso 

non risulta essere né l’affidatario uscente, né è stato invitato (risultando non affidatario) di altri 

affidamenti nell’annualità;” con il seguente periodo” il Rup con nota prot. n. 48804/2024 ha 

individuato, a seguito di indagine di mercato, tra gli Operatori Economici in possesso delle 

caratteristiche e della strumentazione necessaria all’espletamento del servizio, l’Operatore 

Economico MYO SpA PI. 03222970406, che ha presentato preventivo ritenuto congruo e che lo 



stesso non risulta essere né l’affidatario uscente, né è stato invitato (risultando non affidatario) 

di altri affidamenti nell’annualità; 

- mantenere inalterato ogni altro aspetto e contenuto della determina a contrarre Rep 2346 del 

30/10/2024, oggetto della presente rettifica; 

- procedere ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 alla pubblicazione del presente atto, sul sito 

web istituzionale della Provincia di Avellino, sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di 

garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 

del 2016; 

- attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 


